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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

رئیس سازمان برنامه  و بودجه: 
خلق پول بانک ها باید کنترل شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: تمرکز دولت بر کاهش تورم 
است و برای مقابله با آن باید رشــد مصارف دولت و خلق پول توسط 
بانک ها کنترل شود.به گزارش اقتصاد ســرآمد، »مسعود میرکاظمی« 
رئیس ســازمان برنامه وبودجه گفت: پارســال نه تنها مطالبات معوق 
اقشــار پرداخت شــد بلکه تخصیص اعتبارات عمرانی و اشتغال در 
پایان ســال به بیش ۲۰۰ هزار میلیارد تومان رســید. در شش ماه دوم 
سال ۱۴۰۰ دولت محکم ایســتاده بود تا پایه پولی بالا نرود و سازمان 
برنامه وبودجه برعکس سنوات قبل مأموریت داشت تا مانع بالا رفتن 
پایه پولی در کشور شــود.  با وجود اینکه در فروردین درآمد ها پایین 
است، اما پرداخت های این ماه بدون استقراض و از محل درآمد دولت 
واریز شــده اســت.او گفت: از ظرفیت حذف ارز ترجیحی می توان 
اشتغال پایدار ایجاد کرد و مهم تر اینکه دولت از کف بازار بیرون می آید. 
تولیدکنندگان و بخش خصوصی به  تدریج در تنظیم بازار نقش اصلی را 
به عهده می گیرند.  توزیع کمک  معیشت جدید قطعاً باعث بهبود ضریب 
جینی خواهد شد. پرداخت یارانه نان و دارو برای عموم مردم خواهد 
بود و به صورت دهک بندی نیست هم نان و هم دارو برای کل جمعیت 
کشــور پرداخت خواهد شــد.به گفته او، بحث صادرات به صورت 
جدی دنبال شود و ســهم صادرات استان ها و شهرســتان ها و موانع 
صادرات رفع شــود و هیچ چیزی مانع صادرات نشود. باید از جوان ها 
و بخش خصوصی مستعدی که می تواند زنجیره های صادراتی ایجاد 
کند، حمایت شــود.او تاکید کرد: ارزیابی عملکرد استان ها از امسال، 
براساس وضعیت شاخص های کلان اســت، مسئولان استانی باید در 
قبال وضع شــاخص هایی مانند درآمد خانوار، اشتغال، رشد اقتصادی 
 و بهره وری پاسخگو باشند و البته اختیارات لازم هم به آن ها داده شده

 است.

مازاد عرضه ارز در سامانه نیما و بازار متشکل ارزی
عرضه ارز نسبت به تقاضا طی بازه زمانی ۱7 الی ۲5 اردیبهشت ماه سال 
جاری در سامانه نیما و بازار متشــکل معاملات ارزی پیشی گرفت که 
این امر به معنای پوشش جامع نیازهای وارداتی و خرد اسکناس فراتر 
از تقاضای موجود است.به گزارش اقتصاد سرآمد، طی بازه زمانی یاد 
شده، حدود ۴.8 میلیارد دلار توسط صادرکنندگان به صورت انواع ارز 
در سامانه نیما عرضه شده است که از این میزان حدود ۱.5 میلیارد دلار 
معامله شــده که این امر حاکی از عرضه کافی برای تأمین نیاز وارداتی 
اســت.همچنین از تاریخ ۱7 الی ۲5 اردیبهشــت ماه ۱۴۰۱ در بازار 
متشکل معاملات ارزی، حدود 8۰ میلیون دلار اسکناس توسط بانک ها 
و صرافی ها عرضه شده است که از این میزان حدود 38.5 میلیون دلار 
معامله شده و این امر حاکی از آن است که میزان عرضه اسکناس بیش 
از میزان تقاضا بوده اســت.گفتنی است افزایش فروش صادرکنندگان 
در سامانه نیما در سال جاری موجب رشد ۱۰۰ درصدی مجموع معادل 
دلاری معاملات از ابتدای ســال در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 

شده است.

روابط عمومی نقش تعیین کننده ای در 
اعتمادسازی و آگاهی بخشی ایفا می کند

دکتر اسماعیل لـله گانی مدیر عامل بانک رفاه کارگران طی پیامی فرا 
رسیدن ۲7 اردیبهشت ماه روز روابط عمومی و هفته روابط عمومی و 
ارتباطات را تبریک گفت.به گزارش اقتصاد ســرآمد از روابط عمومی 

بانک رفاه کارگران، متن پیام به شرح زیر است: 
                                                                        بسمه تعالی

فرا رسیدن ۲7 اردیبهشــت روز روابط عمومی و هفته روابط عمومی 
و ارتباطات را به همه دســت اندرکاران عرصه آگاهی بخشی و اطلاع 
رســانی تبریک و تهنیت عرض می نمایم.روابط عمومی در شــرایط 
فعلی و به ویژه در مجموعه دولت و نظام اجرایی کشور، نقش بسزایی 
در اطلاع رسانی درست و ســریع به افکار عمومی و نقش محوری در 
ایجاد محیطی مطمئن در عرصه عمومی ایفا و با اعتماد ســازی، اطلاع 
رســانی و آگاهی بخشــی مناســب، در همراهی دولت و مردم نقش 
بنیادین ایفا می کند. امروزه ابزارها، مکانیزم هــا و فرآیندهای روابط 
عمومی متفاوت از ادوار گذشته و موثرتر از پیش عمل می نماید و در 
عصری که با طوفانی از پیام ها و گستره وسیعی از اطلاعات مواجهیم، 
می تواند سازمان ها و دستگاه ها را در مسیری درست و در همسویی 
کامل با سیاســت ها و برنامه ریزی های کلان هدایت کند. برای همه 
دســت اندکاران این حوزه که با ســختی بســیاری در کار مواجهند، 
آرزوی سلامتی و توفیق روزافزون دارم و امیدوارم زحمات و جایگاه 
 این عزیــزان بیش از گذشــته در عرصه اجرایی کشــور نمود و بروز 

پیدا کند.

تقدیر وزارت امور اقتصادی و دارایی از روابط 
عمومی بانک توسعه تعاون

هم زمان با حضــور وزیر امــور اقتصادی و دارایــی در جمع مدیران 
ارتباطــی وزارتخانه، معاون توســعه مدیریت و منابــع وزارت امور 
اقتصادی و دارایی نیــز از روابط عمومی بانک توســعه تعاون تقدیر 
نمود.به گزارش اقتصاد ســرآمد از روابط عمومی بانک توسعه تعاون؛ 
سید احســان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در این برنامه که 
با حضور معاونان این وزارتخانه، مدیران روابط عمومی های بانک ها، 
بیمه ها، سازمان های تابعه، ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استان ها 
و همکاران مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت اقتصاد برگزار 
شد، ضمن تبریک روز ارتباطات و روابط عمومی به مدیران و کارکنان 
روابط عمومی، گفت: مهم ترین کارکرد روابط عمومی ها تصویرسازی 
درست برای جامعه است و مدیران ارتباطی این قابلیت را دارند که در 
وضعیت فشار رسانه ای، شرایط را برای افکار عمومی به درستی تبیین 
کنند.وی افزود: مدیــران ارتباطی و روابط عمومــی کمک کار اصلی 
مدیران عالی رتبه اقتصادی هستند و مدیران مذکور بدون بکار گرفتن 
ظرفیت ها و هنر همــکاران ارتباطی و روابط عمومــی درعرصه نبرد 
اقتصادی موفقیت چندانی کســب نخواهند کرد.وزیر امور اقتصادی 
و دارایی ادامه داد: درخواســت من این اســت که مدیران ارتباطی و 
روابط عمومی و همکاران مان در این بخش جایگاه خود را بازخوانی 
کنند. باید توانمندترین، باهوش ترین نیروهای سازمان ها برای روابط 
عمومی ها انتخاب شوند زیرا روابط عمومی ها و جایگاه های ارتباطی 
هستند که در صف اول تبیین درســت سیاست ها و چشم اندازهای آن 
برای مردم قرار دارند.وزیر امور اقتصــادی و دارایی با بیان اینکه باید 
شبکه ای از کارشناسان برای تبیین درست سیاست های اقتصادی ایجاد 
کنیم، گفت: کارشناســان زبان گویا و پل ارتباطی میان مدیران و مردم 
هستند که از زبان آن ها سیاست ها تبیین می شود.همچنین در این مراسم 
و هم زمان با فرارسیدن روز جهانی ارتباطات و روابط عمومی، ذبیح اله 
سلمانی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت امور اقتصادی و دارایی 
نیز طی تقدیرنامه ای، از تلاش ها و تدابیر شهرام بخشا رییس اداره کل 
روابط عمومی و همکاران این اداره کل قدردانی کرد. در این پیام آمده 
است: »بدون تردید دست آوردهای ممتاز عرصه اطلاع رسانی و روابط 
عمومی مجموعه وزارت امور اقتصــادی و دارایی حاصل تلاش های 
ارزشمند و خالصانه مدیران و کارشناســانی است که با صبر، پشتکار، 
متانت و تدبیر با اســتفاده از علم و تجربه، توان خود را به کار گرفته و 
در راه اعتلای ایران اســلامی همت گمارده اند. ضمن تبریک روز ملی 
ارتباطات و روابط عمومی از تلاش ها و خدمات شایســته جنابعالی 
در این مســئولیت خطیر، قدردانی می نمایم و از درگاه خداوند متعال 
 برایتان ســلامتی و توفیق خدمت هر چه بیشــتر به ایران اســلامی را 

مسئلت دارم«.

در همایش صندوق ثروت ملی و عدالت بین نسلی مطرح شد 
بازپرداخت تسهیلات صندوق توسعه ملی 

به شکل ارزی انجام شود 
رئیس کل بانک مرکزی گفت : بازپرداخت اقساط تسهیلات 
اعطایی صندوق توســعه ملی باید به صــورت ارزی انجام 
شود تا امکان اعطای تســهیلات ارزی به پروژه های جدید 

حاصل شود. 
به گزارش اقتصاد ســرآمد، علی صالح آبــادی در دومین 
همایش صندوق ثــروت ملی و عدالت بین نســلی، نقش 
صندوق های توســعه در همه کشورها را مهم توصیف کرد 
و اظهار داشــت: یک ســری پروژه های در سال های اخیر  
اجرا شده اند و اکنون به مرحله بازپرداخت اقساط صندوق 
توسعه ملی رســیده اند در این میان این نکته مهم است  که 
چون منابع صندوق ارزی است علی الاصول باید اقساط آن 

نیز به صورت ارزی پرداخت شود.
وی افزود:  برخی بر این باورند که طبق قاعده قبلی در حساب 
ذخیره ارزی اقســاط ارزی باید به ریالی تبدیل شود این در 
حالی است که طبعا این روش بازپرداخت اشکالاتی دارد و 
ساختار و نظامات صندوق اکنون این امکان را ندارد و باید بر 

اساس قواعد آن عمل شود.
صالح آبادی با اشاره به همکاری بانک های عامل و صندوق 
توسعه ملی گفت: همکاری صندوق و بانک های عامل در 
وصول مطالبات صنــدوق می تواند حائز اهمیت باشــد و 
صندوق و بانک در کنار هم قرار گیرند.البته مطلع هســتیم 
بدلیل شــرایط اقتصادی و تحریم ها برخی شــرکت ها و 
دریافت کنندگان ارزی صندوق دچار مشــکل شده اند که 

مساعدت لازم در این خصوص انجام می گیرد.
وی تاکید کرد: این نکته مهم است که بانک و صندوق مشترکاً 
تلاش کنند که پرداخت ها به شــکل ارزی باشــد و منابع 
صندوق برگردد چراکه با بازگشت منابع ارزی صرف اعطای 

تسهیلات جدید شود.
وی تاکید کرد: همه دستگاه های متولی کار باید تلاش کنند 

که در حفظ و صیانت صندوق توسعه ملی کمک کنند.
رئیس شــورای پول و اعتبار با بیان اینکه برخی مواقع منابع 
ارزی صرف پروژه های می شــود که تولید مشــابه داخلی 
ان وجود دارد گفت: این عمــل هیچگونه توجیهی ندارد و 
حتما باید پروژه هایی از ســوی صندوق تامین مالی شــود 
که از بازدهی مناســب، توجیه پذیری بالا و از عواید ارزی 
برخوردار باشد، منابع ارزی صندوق را نباید صرف وارداتی 

که امکان تولید داخلی دارند، کرد.
وی تاکید کرد: ســرمایه گذاری های صندوق باید الزاماً در 
پروژه های صرف شــود که عوایــد ارزی دارد چرا که اگر 
این پروژه ها درآمد ارزی داشته باشــد می توان مجدداً ارز 
به صندوق برگردد و این منابع به صورت پایدار بماند و در 
چرخه سرمایه گذاری  و اعطای تســهیلات جدید استفاده 

شود.
صالح آبادی با اشاره به مستثنی برخی از پروژه هایی که عواید 
ارزی ندارند و از منابع صندوق اســتفاده می کنند گفت: در 
برخی صنایع ممکن است درآمد ارزی هم بر هر دلیلی نداشته 
باشد  و الزاما هم هزینه های آن ارزی نباشد اما جز پروژه های 

زیرساختی باشد که این موضوع متفاوت است.
صالح آبادی گفت : نقش صندوق توســعه ملی در ایران  از 
جهاتی به دلیل برخی محدودیت ها مهمتر اســت، صندوق 
توسعه ملی در کشــور ما به دلیل محدودیت های خارجی  
عمدتاً از سال ۱39۰ به بعد نقش پررنگ تر ی پیدا کرده است.
وی با بیان اینکه بار مالی بســیاری از پروژه ها و ســرمایه 
گذاری ها در سال های گذشته بر دوش صندوق توسعه ملی 
بوده است گفت: امروز تامین مالی پروژه های که به مرحله 
بهره برداری می رسد از محل فایناس های صندوق توسعه 
ملی انجام می شود و در مقابل  بخشی از درآمدهای نفت  به 
صندوق توسعه ملی واریز می شود تا از این محل امکان تامین 

مالی پروژه ها از محل این صندوق فراهم شود.
وی افزود: اگر این صندوق نبود شاید بسیاری از منابع صرف 
مصارف جاری می شد، اما الزام قانونی مبنی بر  ذخیره سازی 
بخشی از درامد های کشــور در صندوق توسعه ملی ، این 
ظرفیت را ایجاد می کند که پروژه های سرمایه گذاری مهم 

کشور از محل منابع این صندوق به سرانجام برسد.
رئیس کل بانک مرکزی ضمن تشــکر از همکاران صندوق 
توسعه ملی و تلاش انها برای حفاظت و صیانت  از این ثروت 
ماندگار افزود: برگزاری چنین همایش ها و همفکری برای 
اتخاذ تمهیدات لازم برای پایدار کردن  صندوق و اثرگذاری 

بیشتر ان در اقتصاد کشور بسیار مهم و ارزشمند است.
صالح آبادی  خواستار تبیین و تشریح کارکرد صندوق توسعه 
ملی در اقتصاد شــد و گفت: باید تلاش شود تا در سیاست 
های کلی و قوانین به دقت تبیین و تشریح شود که  چه میزان 
از عواید نفت در صندوق توســعه ملی واریز و صرف چه 

پروژه هایی شود .
وی با تاکید  بر اینکه با تبیین و تشریح نقش و کارکرد صندوق 
توســعه ملی، اهمیت ان روشــن تر و کامل تر برای افکار 
عمومی جامعه روشن خواهد شد گفت: تبیین نقش صندوق 
توسعه  ملی حکایت از این دارد که ثروت  کشور باید صرف 

پروژه های ماندگار زیرساختی شود.
دومین همایش صندوق ثروت ملی و عدالت بین نســلی با 
شرکت معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری،رئیس کل 
بانک مرکزی، رئیس کمیســیون اقتصــادی مجلس ،رئیس 
دیوان محاسبات کشور و جمعی از مدیران عامل بانک ها و 
صاحبنظران اقتصادی در مرکز همایش های سازمان مدیریت 

صنعتی برگزار شد.

بازار سرمایه، ابزاری مناسب برای افزایش سرمایه گذاری در بخش کشاورزی
به گفته وزیر جهاد کشاورزی، افزون بر مدل های رایج تامین مالی در کشور باید به سمت شــیوه های نوین تامین مالی حرکت کنیم که در این راستا، بازار سرمایه می تواند ابزاری 
مناسبی برای افزایش سرمایه گذاری و تامین مالی در بخش کشــاورزی باشد.به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از وزارت جهاد کشــاورزی، قرارگاه تامین مالی و سرمایه گذاری 
کشاورزی به ریاست سید جواد ساداتی نژاد وزیر جهاد کشــاورزی و با حضور معاونین وزارتخانه، رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کشور، رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار و مدیرکل دفتر آینده پژوهی و مدل سازی معاونت امور اقتصادی وزارت امور اقتصاد و دارایی در سالن جلسات وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد.سیدجواد 
ساداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی در این قرارگاه با تاکید براینکه نیازمند تغییر رویکرد در سرمایه گذاری بخش کشاورزی هستیم، اظهار کرد: به دنبال آن هستیم که سرمایه گذاری 

بخش خصوصی و دولتی در بخش کشاورزی در سال ۱۴۰۱ افزایش قابل توجهی داشته باشد.

گروه بانک بیمــه بورس - اگر فرض 
کنیم که ســقف ۲۰۰ میلیــون تومان، 
ســقف نهایی وام باشــد یعنی به این 
ترتیب شــهروندی که وام برای مســکن دریافت 
کرده از دسترســی به هر وام دیگری منع می شود 
و زوج جوانی که از وام قرض الحســنه تسهیلات 
ازدواج اســتفاده کردند تا پایان تسویه وام ازدواج 
خود از دریافت وام های دیگر منع می شــوند آیا از 
این وضعیت معاف هســتند و نکته مهم تر این که 
اگر سقف وام ۲۰۰ میلیون تومان برای شهروندان 
اعمال شود شــخصی که وام ازدواج دریافت کرده 
آیا تا زمان تسویه تسهیلات ازدواج امکان دریافت 
وام مســکن ندارد؟ هفته آخر فرودین سال جاری 
خبری منتشر شــد که مبنی بر آن سقف تسهیلات 
قرض الحســنه اعطایی به اشخاص حقیقی تا ۲۰۰ 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده و دوره بازپرداخت 
آن ۶۰ ماهه است. بر اســاس همین خبر نیز رئیس 
دایره اعتبــارات بانک های تجــاری بانک مرکزی 
درباره افزایش وام قرض الحسنه در سال ۱۴۰۱ خبر 
داد که: »سقف تســهیلات قرض الحسنه اعطایی به 
اشخاص حقیقی تا ۲۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا 

کرده و دوره بازپرداخت آن ۶۰ ماهه است.«
به گزارش اقتصاد ســرآمد، هاشــم مولایی که در 
همان زمان در گفــت و گویی با رادیو ســخن هم 
چنین افزوده بود که: »ســقف تسهیلات اشتغالزایی 
برای کســب و کار های خرد و کوچک هم به 5۰۰ 
میلیون تومان افزایش پیدا کرده و دوره بازپرداخت 
آن حداکثر 8۴ ماه تعیین شده و به بانک های قرض 

الحسنه مهر رسالت نیزابلاغ شده است.«
ضربه محدودیت روی وام ۲۰۰ میلیونی بر 

بخشنامه اسفند سال ۱۴۰۰ بانک مرکزی
در این رابطه اقتصاد ۲۴ در گزارشــی آورده است: 
شاید در ابتدا شنیدن این خبر و مساله تعیین تکلیف 
وام ۲۰۰ میلیون تومانی برای کسب و کار های خرد 
و کوچک برای بسیاری با خوشحالی نیز همراه بود 
به خصوص که در ادامه این رقم می توانست تا 5۰۰ 
میلیون تومان نیز افزایش یابد. اما کمتر از یک ماه بعد 
و بامصوبه تازه بانک مرکزی به نظر می رسد شاهد 
بخشــنامه های متضاد با هم و گیج کننده هستیم که 

چندان به نفع وضعیت شهروندان نیستند.
روز 5 اردیبهشــت ســال جاری، اما بانک مرکزی 
»دســتورالعمل اجرایی اعطای تســهیلات خرد« 
را در راســتای ایجاد شــرایط لازم برای تســهیل 
بهره مندی متقاضیان از تسهیلات خرد بانکی مبتنی 

بر اعتبارسنجی برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
در این دستورالعمل سقف مبلغ تسهیلات خرد معادل 
دو میلیارد ریال )۲۰۰ میلیون تومان( تعیین شــد؛ و 
همچنین در دســتورالعمل یاد شده ضمن احصای 
فهرســتی از تضامین و وثایق قابل اخذ از متقاضیان 
دریافت تسهیلات خرد، مقرر شده اعطای تسهیلات 
خرد به متقاضیان دارای ســابقه و امتیاز اعتباری بر 
اساس اعتبارسنجی، در قبال أخذ حداکثر دو مورد 

وثیقه انجام شود.
حداکثر مجموع اصل تســهیلات ریالی خرد قابل 
پرداخت به هر مشــتری در سطح تمامی مؤسسات 
اعتباری مبلــغ دو میلیارد ریال اســت که ضوابط، 
شــرایط و ســایر جزئیات اجرایی مربوط به نحوه 
اعطــای تســهیلات خــرد از قبیل دوره و شــیوه 
بازپرداخت اقساط یا تسویه تسهیلات، شیوه محاسبه 

ســود، کارمزد، وجه التزام تأخیر تأدیه دین، حسب 
مورد تابع مقــررات ابلاغی مربــوط از جمله مفاد 
دســتورالعمل های اجرایی عقود و الزامات مقرر در 
فرم های یکنواخت قرارداد های اعطای تســهیلات 

بانکی است.
وثیقه های متنوع برای یک وام ۲۰۰ میلیون تومانی

در این دســتورالعمل تضامین و وثایق به شرح زیر 
اعلام شده است: اوراق تجاری از قبیل چک یا سفته 
مشتری - اوراق بدهی اعم از اوراق پذیرفته شده در 
بازار سرمایه و غیر آن -  سهام شرکت های پذیرفته 
شده در بورس از جمله سهام عدالت -  واحد های 
سرمایه گذاری صندوق های ســرمایه گذاری قابل 
معامله در بورس - چک یا ســفته توســط ضامن 
- امــوال عینی بــا ارزش عرفی از قبیــل خودرو، 
مســکوکات یا مصنوعــات طلا -  حســاب یارانه 
اشخاص - گواهی کســر از حقوق توسط مشتری 
یا ضامن - ضمانت یک نفر کاســب دارای پروانه 
کســب که در زمان اعطای تسهیلات دارای فعالیت 

اقتصادی دایر باشد.
در مناطق روستایی ضمانت یک نفر ساکن روستا که 

اهلیت و صلاحیت وی توسط شورای اسلامی روستا 
مورد تأیید واقع گردد مهمور به مهر شورای اسلامی 
روستا -  سیم کارت دایمی ثبت شده تحت مالکیت 
مشتری - برای روستائیان، کشاورزان، دامداران سنتی 
و عشــایر، پروانه چرای دام، پروانه چاه کشاورزی، 
سند مالکیت اراضی کشاورزی، ضمانت زنجیره ای 
- ضمانت صادره توسط بنگاه محل اشتغال مشتری، 
متضمن تضمین دیون تســهیلات گیرنده -  ســایر 
تضامین متناسب با امتیاز اعتباری مشتری و تشخیص 

مؤسسه اعتباری 
هم چنین در ماده 3 از فصل دوم این بخشنامه تاکید 
شده است که حداکثر مجموع اصل تسهیلات ریالی 
خرد قابل برداشت به هر مشــتری در سطح تمامی 
موسسات اعتباری مبلغ دو میلیارد ریال یعنی معادل 

۲۰۰ میلیون تومان است.
با توجه به این که در فصل اول بخشــنامه یعنی در 
بخش تعاریف گفته شده است که منظور از موسسات 
اعتباری، بانک یا موسسه اعتباری غیربانکی است که 
تحت قانون و زیر نظر بانک مرکزی فعالیت می کنند، 
مفهوم آن این است که این ســقف تسهیلات خرد 

برای بانک ها نیز اعمال خواهد شد.
تناقض در دستورالعمل های بانک مرکزی

در حقیقت اگر شخصی یک بار یک وام ۲۰۰ میلیون 
تومانی دریافت کند در سیستم یکپارچه بانکی ثبت 
شده و تا زمان تسویه این رقم امکان دسترسی دوباره 

به وام بانکی را نخواهد داشت.
این شرایط در حالی اســت که ماده ۱۲ و ماده ۱3 از 
فصل چهارم این بخشنامه تاکید می کند که تسهیلات 
قرض الحسنه وام ازدواج و تسهیلات خرید و جعاله 
مسکن مشــمول شــرایط و احکام و ضوابط خود 
هستند که همین مساله نشــان از تناقض موجود و 

شاید عدم شرح دقیق مساله را دارد.
سوال این است که آیا وجود این دو ماده بر این امر 
تصریح دارند که دریافت وام ازدواج و وام مسکن نیز 
منجر به عدم پرداخت این وام در ادامه خواهد شــد 
یا این که این بند ها صراحت بر آن دارد که با وجود 
دریافت این وام ها باز هم چنان شهروندانی که چنین 
وامی هایی را دریافت کرده اند آیا مشمول وام ۲۰۰ 

میلیونی و سقف آن وام می شوند یا خیر؟

با سقف وام 200 میلیونی تکلیف وام های ازدواج و مسکن چه می شود؟

دستورالعمل های متناقض بانک مرکزی درباره تسهیلات

برگزیده ها

محمدرضا فرزین گفت: صندوق توسعه ملی باید 
بگوید منابع کجا ســرمایه گذاری گذاری شود نه 
اینکه به خود بانک ها ســپرده شود چرا که کارکرد 

صندوق اینگونه نیست. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدرضا فرزین مدیرعامل بانک 
ملی در همایش صندوق ثروت ملی و عدالت بین نســلی، با 
اشاره به نقاط ضعف صندوق توســعه ملی در ۱۰ سال اخیر 
گفت: زمانی که صندوق را تشــکیل دادیم وظایف تثبیتی را 
در اساســنامه آن ندیدیم و به همین دلیل با حکم ویژه مسائل 

حل میشد.
وی  ادامه داد: دوم اینکه ما ضعف عمومی در سیاســتگذاری 
اقتصادی در ایــران داریم که نصیب صندوق هم شــده و آن 
اینکه همه چیز را به قانون بودجه وصل می کنیم. قاعده عمومی 
بلندمدت نداریم و هرسال باید بودجه نحوه عملکرد صندوق را 
تعریف کند در صورتی که صندوق خودش یک ساختار مستقل 
دارد. قوانین بلندمدت نداریم که باعث بی ثباتی و مشــکل در 
اقتصاد شده است.فرزین گفت: ضعف بعدی صندوق در نوع 
ارتباط با بانک هاست که کارکرد توســعه ای خود را ازدست 

داده است.
 صندوق باید بگوید منابع کجا سرمایه گذاری گذاری شود نه 
اینکه به خود بانکها سپرده شود چرا که کارکرد صندوق اینگونه 
نیست.  فرزین تاکید کرد: دوران بلوغ صندوق با دوران تحریم 

همزمان شد که نتوانست دوره بلوغ آن به خوبی طی شود.
فرزین پیشــنهادهایی در این باره مطرح کرد و گفت: صندوق 
باید در ســرمایه گذاری داخلی تمرکز کند و پروژه های ایران 
را تامین مالی کنــد. در این میان میتوان بــا صندوق های همتا 
در کشــورهای اطراف و همســایه، پروژه های مشــترکی را 
 با منابع مشــترکی انجام دهیــم که امنیت اقتصــادی ما را هم

 بالا میبرد.
 مانند مســائلی در حوزه های آلودگی هــوا و آب و ... وی با 
بیان اینکه توسعه ما در توسعه منطقه ای است ادامه داد: قانون 
مشخصی در صندوق نداریم درحالی که صندوق های مشابه 
در کشورهایی مانند روسیه قوانین مستقلی دارند و نیاز نیست 
برای صرف منابع آن به نظام رای گیری  های سیاسی وصل شد.
مدیرعامــل بانک ملی با اشــاره به عدالــت منطقه ای گفت: 
باید بتوانیم از منابع صندوق در سراســر ایران اســتفاده کنیم 
 یعنی سیســتان و بلوچســتان برای ما به همان انــدازه تهران 

مهم باشد.

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی ضمن انتقاد از 
برخورد وزارتخانه ها با این صنــدوق گفت: بگذارید 
سهم صندوق مشخص باقی بماند، اگر به دلیل تحریم 
نمیتوانید واریز کنید، عدم واریز بهتر از این رفتار است.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، مهدی غضنفــری، رئیس هیأت عامل 
صندوق توســعه ملی در همایش »صندوق ثــروت ملی و عدالت 
بین نسلی« ضمن انتقاد از فشار بودجه ای که طی سال ها بر صندوق 
وجود داشته و منابع آن را دولت ها در اختیار گرفته اند، گفت: وقتی 
اواخر سال می شود حداقل سه ماه بودجه را در مجلس و کمیسیون 
تلفیق بررسی می کنند اما نهایت آنچه که در دستور کار قرار می گیرد 
با کسری مواجه اســت و برای تأمین آن سراغ صندوق توسعه ملی 
می روند. مشخص نیست در این سه ماهی که می گویند شب و روز 
بودجه را بررسی می کنند و انگار با تلسکوپ آن را رصد می کنند چه 

اتفاقی افتاده است.
وی افزود: چرا باید بودجه طوری باشــد که هنوز ســه ماه از سال 
نگذشــته وزیری باید به من نامه بزند که ۲۲.5 همت )هزار میلیارد 
تومان( کسری بودجه دارم و به من پول بدهید. درحالیکه صندوق 
ملی نباید کسری بودجه را جبران کند.وی گفت: ما نمی توانیم بودجه 
جاری و بودجه عمرانی را تأمین کنیم. اینها را اگر می خواهید از آقای 
میرکاظمی )رئیس سازمان برنامه و بودجه( بگیرید.به گفته وی هر 
چه می شود می گویند برویم و از صندوق توسعه ملی بگیریم. مگر در 
بودجه برای حوادث غیر مترقبه منابع تعیین نشده که سراغ صندوق 
می روید؟غضنفری همچنین گفت: ما بورس نیســتیم که هر وقت 
دچار زیان شــد یا پول کم آورد می گویند صندوق توسعه ملی آن 
را جبران کند. در عین حال بانک هم نیستیم که بگویند هر وقت کم 
آوردیم برویم از صندوق توسعه ملی بگیریم. بانک وجود دارد اگر 
پول می خواهید از بانک بگیرید.رئیس هیأت عامل صندوق توسعه 
ملی با اشــاره به اینکه برخی تاکید دارند باید سرمایه گذاری داخل 
کشور باشد و در خارج از آن ریسک بالایی دارد، گفت: باید توجه 
کنند که صندوق توسعه، بنگاه نیست و نمی خواهد بنگاه داری کند، 
هدف ما سرمایه گذاری است یعنی مثلًا اگر یک میلیارد دلار به خارج 
از کشور برای سرمایه گذاری می برید، دو میلیارد دلار دیگر را وارد 
کنید.در بخش دیگری از اظهارات غضنفری موضوع برداشت های 
دولت برای کسری بودجه مطرح شــد و وی با اشاره به اینکه آقای 
صالح آبادی امروز در سخنانش گفته که باید سعی شود تا تسهیلات 
صندوق در جایی که نظارت بیشــتری بر آن است پرداخت شود، 
گفت: این اظهارات کاملًا صحیح است ولی ما باید نگاه عمیق تری 
نسبت به صندوق داشته باشیم و ایده های تحول آفرین را دنبال کنیم. 

محمود شایان مدیرعامل بانک مسکن گفت: جریانی 
که در مقابل هیاهو و جنجال سازی ها باید ایستادگی 
کند، جریان رســانه و مدیران ارتباطــی و روابط 
عمومی در مجموعه های مختلف کشــور هســتند.به گزارش 
اقتصاد ســرآمد ، محمود شــایان مدیر عامل بانک مسکن در 
گردهمایی سراســری مدیران ارتباطی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی که به مناســبت هفته ارتباطــات و روابط عمومی در 
سالن همایش های این بانک و با حضور دکتر خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی برگزار شــد، با بیان اینکه کشور امروز 
در شــرایط خاصی از لحاظ اقتصادی قرار دارد، گفت: اجرای 
برنامه هایی که دولت در زمینه مسائل اقتصادی در پیش گرفته 
کار سختی است که اگر در این مســیر همدلی، وفاق و دوستی 
نباشــد هر کدام از این برنامه ها چالش های خــود را به همراه 
خواهد داشــت. اما با همدلی و وفاقی که در سیســتم وزارت 
اقتصاد و دارایی وجود دارد می توان مطمئن بود که این مســیر 
پرفراز و نشــیب با قوت طــی خواهد شــد.مدیر عامل بانک 
مســکن افزود: امروز رئیس جمهوری بر دولت حاکم اســت 
که در جملاتش این جمله را به کار می بــرد که من طعم فقر را 
چشیدم نه اینکه بشــنوم. بنابراین امروز کسی نمی تواند بگوید 
سیاســت های اقتصادی ما علیه دهک های پایین جامعه است 
چراکه مگر می شــود کسی طعم فقر را بچشــد و برخلاف آن 
عمل کند، قطعا چنین فردی برای اصــلاح امور عمل خواهد 
کرد.شایان همچنین خاطر نشان کرد: امروز می بینیم که دولت 
با رهنمودهای حکیمانه رهبر معظم انقلاب، شجاعانه پای کار 
ایستاده و این تحول بزرگ اقتصادی را انجام داده و بر این باور 
هستیم که خیر و برکات این طرح به زودی در سفره مردم آشکار 
خواهد شد.وی در ادامه با بیان اینکه بخشی از این تحول عظیم 
اقتصادی مربوط به بانک مسکن اســت، عنوان کرد: همکاران 
من در بانک مســکن در طول سال گذشــته با تلاش بی شائبه 
خود توانســتند رکوردهای مختلفی را در تمام آمارها و ارقام 
جابه جا کنند. در این مسیر کمتر پیش می آید یک بانک در تمام 
شاخص های عملیاتی خود رشــد پیدا کند اما بانک مسکن در 
سال گذشته در تمامی شاخص ها رشد چشمگیر و قابل توجهی 
را ثبت کرد.شایان در ادامه به دیگر موفقیت های به دست آمده 
در بانک مسکن اشاره کرد و افزود: بانک مسکن توانسته در طرح 
نهضت ملی مسکن به رقم ثبت نام و افتتاح حساب ۴۰8 هزار نفر 
دست یابد و این نشان می دهد که مردم در این راه پیش قدم شده 

و در امور مشارکت می کنند.

مدیرعامل بانک ملی مطرح کرد 

 دوران بلوغ صندوق توسعه ملی
 با دوران تحریم همزمان شد

رئیس هیات عامل صندوق توسعه ملی:

بگذارید سهم صندوق مشخص 
باقی بماند

مدیرعامل بانک مسکن در گردهمایی سراسری مدیران ارتباطی وزارت اقتصادی

رسانه خط مقدم ایستادگی مقابل 
منفعت طلبان است


